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GMINA GIERAŁTOWICE. PRAWDZIWYCH PRZYJACIÓŁ POZNAJE SIĘ W BIEDZIE...

Otwarliśmy serca i domy
Już ponad 300 ukraińskich uchodźców znalazło schronienie w naszej gminie. Jedni wzięli ich pod swój dach, inni zasypują darami, kolejni wspierają, 
pomagają, poświęcają czas, swoje umiejętności, dzielą się wiedzą, podtrzymują na duchu. Odkryliśmy w sobie bezkresne pokłady dobra. I dzielimy się nim 
szczerze, od serca...

Gdy na polsko-ukraińskich 
granicach pojawili się 
pierwsi wojenni uchodź-

cy, polscy wolontariusze już 
tam byli. Podobnie jak żywność 
i niezbędne rzeczy, dostarczane 
przez ludzi dobrej woli, zbierane 
indywidualnie, przez stowarzy-
szenia i organizacje, szkoły, fir-
my, urzędy, instytucje. Ochotni-
ków, którzy sami je tam zwozili, 
można liczyć w tysiącach. Nikt 
ich nie namawiał, nie zachęcał, 

czynią to z własnej woli. Z od-
ruchu serca.

Spontaniczny, wręcz narodo-
wy, zryw objął cały kraj. Także 
Chudów, Gierałtowice, Paniów-
ki i Przyszowice. Jako społecz-
ność dajemy przykład prawdzi-
wej solidarności w najlepszym 
wydaniu.

Pierwsi uchodźcy przybyli do 
naszej gminy już pod koniec lu-
tego. Głównie kobiety z dzieć-
mi. Trafili tu dzięki prywatnym 

kontaktom. Szybko znaleźli 
schronienie.

Jedna z mieszkanek przyjęła 
pod swój dach aż 11 osób.

– Te kobiety i dzieciaki wie-
le ostatnio przeżyły, teraz po-
trzebują spokoju – powiedziała 
nam, prosząc zarazem o anoni-
mowość. – Ukrainki, zaraz po 
przyjeździe, dopytywały mnie 
gdzie można się u nas pomodlić. 
Planują też wybrać się do świą-
tyni w środę popielcową. Czuję, 
że te dziewczyny mnie nawrócą 
– śmieje się nasza rozmówczyni.

Jeszcze raz warto, a nawet 
trzeba, podkreślić, że w po-
moc uchodźcom włączają się 
tysiące mieszkańców. Nie spo-
sób wymienić wszystkich. Z ak-
tywnością osób prywatnych 
współgrają działania samo-
rządu i instytucji (utworzono 
m.in. stałe punkty zbiórki da-
rów i zbiorowe miejsca noclego-
we dla uchodźców). Rodzą się 
kolejne inicjatywy mające spra-
wić, że przybysze zarówno nie-

co zapomną o traumatycznych 
przeżyciach, jak i odnajdą się 
w nowej sytuacji.

Piszemy o tym na kolejnych 
stronach Wieści. Szczególnej 

uwadze polecamy strony 5‒6, 
gdzie zawarte są najbardziej 
istotne informacje dotyczące 
pomocy obywatelom Ukrainy.

jm, fot. Jerzy Miszczyk 

W remizie OSP Przyszowice przygotowanych jest 20 miejsc noclegowych.

Akcja zbierania darów w Paniówkach.

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.

Radosnego wiosennego nastroju, serdecznych spotkań 
w gronie rodziny i przyjaciół oraz wesołego „Alleluja”.

Wesołych Świąt!
Leszek Żogała

Wójt Gminy Gierałtowice
Paweł Szary
Przewodniczący Rady Gminy Gierałtowice

Życzenia
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GIERAŁTOWICE 

Nie żyje Alfred Kubicki
Prezes honorowy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gierałtowicach – postać wręcz monumentalna dla lokalnej 
społeczności, a zwłaszcza dla środowiska strażackiego – 
zmarł w sobotę, 5 marca, w wieku 92 lat...

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

A lfred Kubicki urodził się 
w 1929 roku w Gierałto-
wicach. Aktywnie działał 

w wielu organizacjach: LZS, 

PCK, Kółku Rolniczym, LOK-
-u. Szczególnie wiele czasu i sił 
poświęcił Ochotniczym Stra-
żom Pożarnym. Z OSP Gierał-
towice związany był przeszło 
70 lat. 

W OSP pełnił wiele funkcji na 
szczeblu gminy, powiatu, woje-
wództwa i kraju. Od grudnia 
2015 r.  był Prezesem Hono-
rowym Zarządu Powiatowe-
go Związku OSP RP w Gliwi-
cach. Miarą uznania były liczne 
wyróżnienia, m.in. Złoty Znak 
Związku OSP RP oraz Srebrny 
Medal za Zasługi dla Pożarnic-
twa. Został odznaczony Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Od-
rodzenia Polski. 

Pan Alfred wiele lat swoje-
go życia poświęcił działalno-
ści samorządowej i społecznej. 
W latach 1968–1970 był prze-
wodniczącym Gromadzkiej 
Rady Narodowej Gierałtowice, 
w okresie 1970–1990 – sekre-
tarzem Urzędu Gminy Gierał-
towice, od roku 1991 do 1998 
– przewodniczącym Rady So-
łeckiej Gierałtowice. W 2013 r. 
otrzymał najwyższe wyróż-
nienie Powiatu Gliwickiego – 
nagrodę „Bene Meritus”. 

 – Od  zawsze w  pełni za-
angażowany w sprawy OSP. 
Do czerwca 2021 roku przewo-
dził naszej jednostce, piastując 
czynną funkcję prezesa zarządu 
OSP – przypominają druhowie 
gierałtowickiej jednostki. 

 – Był skarbnicą historii, dzię-
ki której dokładnie mogliśmy po-
znać historię naszej jednostki, 
jej założycieli i zmiany, jakie 
w niej i wokół niej zachodziły 

przez niemal wiek – podkre-
ślają druhowie-ochotnicy. – 
Śmierć Druha Alfreda jest dla 
nas ogromną stratą i zakończe-
niem pewnego etapu historii po-
żarnictwa w naszej jednostce, 
gminie i powiecie, gdzie krzewił 
i popularyzował idee pożarnic-
twa pośród kolejnych młodych 
pokoleń strażaków. 

Uroczystości pogrzebowe od-
były się w środę, 9 marca,  w ko-
ściele pod wezwaniem Matki 
Bożej Szkaplerznej w Gierał-
towicach. 

Nabożeństwo żałobne od-
prawili: proboszcz parafii, ks. 
Marek Sówka, i kapelan die-
cezjalny strażaków, ks. Piotr 
Faliński. Uroczysty charakter 
podkreślały asysty strażac-
kich pocztów sztandarowych. 
Wystawiły je jednostki OSP ze 
wszystkich miejscowości na-
szej gminy, a także z Knurowa, 
Wilczy, Stanicy i ze Szczygło-

wic oraz Urząd Gminy Gierał-
towice i miejscowe organizacje 
– Kółko Rolnicze, LKS 35 Gie-
rałtowice.

Zmarłego żegnali m.in. wło-
darze gminy Gierałtowice, wójt 
Leszek Żogała oraz zastępca, 
Roman Włodarz, także wyso-
cy rangą strażacy ochotnicy 
– Tadeusz Mamok z Zarządu 
Głównego OSP RP w Warsza-
wie, Andrzej Frejno z Zarządu 
Powiatowego OSP w Gliwicach 
i Andrzej Gawlik, prezes gmin-
nego Zarządu OSP. Obecni byli 
oficerowie PSP: kapitan Woj-
ciech Szołtysek z JRG Knurów 
oraz st. brygadierzy w stanie 
spoczynku: Czesław Kozak i Ja-
nusz Przybylski. Eskortę hono-
rową zmarłego tworzyli druho-
wie z OSP Gierałtowice, ubrani 
w mundury bojowe.

Gierałtowianin spoczął na 
miejscowym cmentarzu. 

j, b, fot. J. Miszczyk

Gdy piszę te słowa, na tere-
nie naszej gminy przeby-
wa ponad 300 uchodźców.

I tutaj, po raz drugi, muszę się 
przyznać, że brakuje mi słów. Tym 
razem, żeby wyrazić wdzięczność 
i podziw dla mieszkańców naszej 
gminy. Aktywność, zaangażo-
wanie, samoorganizacja, a nade 
wszystko dobre serce i współczu-
cie sprawiły, że w czasie, gdy dzie-
ją się tak straszne rzeczy, okazu-
je się, że pokłady dobra, które są 
w mieszkańcach, są nieprzebra-
ne. To, że nie doszło w Polsce do 
katastrofy humanitarnej, jest za-
sługą wszystkich ludzi dobrej woli, 
którzy nie szczędzili sił i środ-
ków, żeby pomoc mieszkańcom 
Ukrainy, którzy u nas schronili się 
przed wojną. Jest jeden autor tego 
sukcesu, a jest nim społeczeństwo 
obywatelskie.
Dziękuję
jeszcze raz wszystkim, którzy 
podjęli się działania. Sołtysom 
i innym liderom, którzy orga-
nizowali pomoc od pierwszych 
dni, wykorzystując wszystkie do-
stępne możliwości. Rady sołec-
kie, rady rodziców, grupy chary-
tatywne, jednostki OSP, szkoły 
i przedszkola, pracownicy gmi-
ny. Ten oddolny ruch okazał się 
najszybszy i najskuteczniejszy.

Tak też zorganizowaliśmy 
system pomocy w naszej gmi-
nie. Działa jak najbliżej po-
trzebujących, koordynowany 
i wspierany, gdy jest taka po-
trzeba, przez sołtysów i urząd. 
W zasadzie wszystko udaje się 
załatwić w obrębie sołectw. 
W razie potrzeby, uruchamia-
my resztę gminy, gdy czegoś nie 
da się zorganizować od razu. 
Ale to sytuacje sporadyczne.

Bardzo gorąco dziękuję na-
szym przedsiębiorcom, któ-
rzy od pierwszych godzin rów-
nież ruszyli z pomocą. Wsparcie 
materialne, transport z granicy, 
przekazywanie informacji, udo-
stępnianie pracowników, któ-
rzy pomagali w tłumaczeniu – 
to tylko niektóre formy pomocy. 
Trzeba podkreślić, że to nie my 
szukaliśmy, ale to przedsiębiorcy 
sami się zgłaszali, że pomogą i ja-
kie mają możliwości działania. 
To bardzo ułatwiło pracę w ko-
lejnych dniach, bo dzięki temu 
wiedzieliśmy, jakimi dysponu-
jemy w gminie możliwościami.

Obecnie wszystkie działania 
gminy są prowadzone w ten 
sposób, żeby wojna w Ukrainie 
miała jak najmniejszy wpływ na 
nasze codzienne życie. Ewen-
tualne miejsca dla kolejnych 

uchodźców, do przygotowania 
których zobowiązał gminę wo-
jewoda, są wyznaczane w taki 
sposób, żeby jak najmniej inge-
rować w życie codzienne. Mamy 
już gotowe miejsca w remizie 
w Przyszowicach oraz w sali se-
syjnej urzędu. Przygotowywa-
ne są miejsca w nieużywanej 
obecnie części pałacu w Przy-
szowicach. Nie przypuszczam 
obecnie, żeby była potrzeba zaj-
mowania sal gimnastycznych 
w szkołach. Uważam, że dopóki 
będzie można, należy tego uni-
kać, żeby nasze dzieci mogły 
normalnie chodzić do szkoły, 
a w szczególności, żeby miały 
lekcje wychowania fizycznego.
Pomimo tych wydarzeń gmina 
funkcjonuje normalnie.
Złożone zostały wnioski o do-
finansowanie przebudowy kil-
ku wodociągów oraz rozbudo-
wy szkoły w Chudowie. Obecnie 
kluczowa jest rozbudowa szko-
ły, ale regulamin naboru zmusza 
do złożenia wniosku w niższym 
progu dofinansowania, żeby 
możliwe było złożenie wniosku 
o większą kwotę, z drugiego pro-
gu, czyli na rozbudowę. Przygo-
towany został przetarg na wy-
wóz odpadów z naszej gminy na 
kolejne laty. Bardzo dziękuję tu-

taj szczególnie Komisji Ochrony 
Środowiska Rady Gminy, z prze-
wodniczącym Michałem Boto-
rem na czele, za bardzo inten-
sywne zaangażowanie w prace 
nad przygotowaniem szczegółów 
przetargu, które miały na celu 
obniżenie kosztów, ale jednocze-
śnie zachowanie jak najwyższego 
poziomu usługi. Wstępne wyni-
ki przetargu będą znane prawdo-
podobnie pod koniec kwietnia.

W tym czasie otrzymujecie 
Państwo decyzje o podatku od 
nieruchomości. Niestety, staw-
ki zostały podniesione. W ska-
li gminy ta podwyżka realnie 
zwiększy dochody gminy o 1 mln 
złotych. Trzeba jednak przypo-
mnieć, że z podatku PIT gmina 
otrzyma aż 5 mln złotych mniej, 
a jest to skutek zmiany przepisów 
prawa. Te brakujące pieniądze są 
konieczne nie tylko do przepro-
wadzania inwestycji, ale też do 
bieżącego regulowania płatno-
ści przez gminę, np. za prąd, gaz, 
czy płatności wynagrodzeń. De-
cyzjami sejmu samorządy straci-
ły bardzo dużo pieniędzy. Nasza 
gmina, licząc od drugiej poło-
wy 2019 roku, straciła już kil-
kanaście milionów złotych. Są 
to pieniądze, które na początku 
2019 roku można było planować, 

że będą do wykorzystania w la-
tach 2019-2022, a następnie zo-
stały zabrane. Mam nadzieję, że 
przyznanie dofinansowania na 
rozbudowę szkoły w Chudowie 
będzie częściowo przynajmniej 
rekompensowało straty, jakie 
wszyscy ponieśliśmy w wyniku 
zmian prawa. 

Pomimo tych trudności stara-
my się realizować inne, ważne 
zadania. Rozpoczynamy nabór 
wniosków na dotacje do wymia-
ny pieca. 24 marca inaugurujemy 
w gminie Kartę Seniora, mam 
nadzieję, że będzie się cieszyć 
powodzeniem. Przyznane zo-
stały nagrody i stypendia spor-
towe i artystyczne dla naszych 
młodych zawodników i artystów. 

Piszę o tych wydarzeniach, na 
pozór mniej ważnych od tego, 
co się dzieje w wielkim świecie, 
też po to, żeby zwrócić Państwa 
uwagę na to, że rzeczywistość jest 
szersza niż obrazki wojny w tele-
wizorze. Jestem przekonany, że 
siła życia jest o wiele większa niż 
wojna. A dobra jest wiele, wie-
le więcej niż zła. Pokazaliście to 
Państwo w ostatnich tygodniach. 

Chociaż w nadchodzącym 
czasie jest wiele trudności do 
pokonania i do tego wiele jesz-
cze jest niewiadomych, to jed-
nak jestem pewien, że mamy 
podstawy, żeby patrzeć razem 
w przyszłość ze spokojem i na-
dzieją. Bo razem, w chwili trud-
nej, dokonujemy rzeczy, wyda-
wało by się, niemożliwych. 

Leszek Żogała
wójt gminy

/18 marca 2022 roku/

Wojna przyszła do nas...
Od 24 lutego znajdujemy się w zupełnie innej rzeczywistości. Nie ma słów, by wyrazić niezgodę na to, co dzieje się w Ukrainie. 
Ta wojna jest nie tylko blisko, co już różni ją od innych wojen, toczących się daleko od Europy. Ta wojna weszła po prostu do 
naszej gminy i to nie w przenośni, ale dosłownie.
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reklama

Krajowy i międzynarodowy przewóz osób i paczek
reklama

Reklama

Zajmujemy się wymianą kopciuchów na

POMPY CIEPŁA
Do każdej nowej instalacji dodajemy w gratisie moduł internetowy

Przyszowice, ul. Gliwicka 15 
Telefon: 535 605 040, e-mail: info@eco-vent.eu 
Strona internetowa: www.eco-vent.eu
Sklep:www.sklep961229.shoparena.pl 

KOMUNIKACJA. AUTOSTRADOWĄ „CZWÓRKĄ” JEDŹ BEZ OBAW...

Obwodnicą Gliwic  
przejazd gratis
Punkty poboru opłat na autostradzie A4, w miejscach 
zarządzanych przez GDDKiA, zlikwidowano pod koniec roku. 
Przejazd tzw. obwodnicą Gliwic jest bezpłatny. Mimo to 
niektórzy kierowcy miewają obawy...

W iem, że na odcinku Gli-
wice-Sośnica – zjazd 
w  Kleszczowie (kie-

runek Wrocław) przejazd jest 
darmowy. Ale czuję dyskom-
fort, korzystając z tego odcin-

ka. Co stanie się, kiedy zatrzy-
ma mnie patrol autostradowy 
i zażąda okazania e-biletu lub 
sprawdzi czy posiadam apli-
kację, np. e-TOOL? – dzieli się 
swoimi wątpliwościami jeden 

Reklama

kondolencje

z czytelników. Nie jest w tym 
odosobniony.

Sprawdziliśmy.
– Kierowcy pojazdów lekkich 

(których waga nie przekracza 
3,5 tony), korzystający tylko 
z odcinka A4 Kleszczów – Gli-
wice Sośnica (tzw. autostrado-

wa obwodnica Gliwic), nie mają 
obowiązku zakupu e-biletu au-
tostradowego lub korzystania 
z aplikacji e-TOLL. Przejazd 
jest bezpłatny. W przypadku 
przejazdu tym odcinkiem auto-
strady z uruchomioną aplikacją 
e-TOLL, nie zostanie pobrana 

opłata za przejazd – zapewnia 
Departament Poboru Opłat 
Drogowych Ministerstwa Fi-
nansów.

Można więc tym odcinkiem 
śmigać bez obaw i bez aplika-
cji, czy e-biletu.

Szerokiej drogi...� jm
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OGŁOSZENIE

Urząd Gminy Gierałtowice informuje, 
że w dniu 21.03.2022 r. rusza na-
bór wniosków na dofinansowanie 
do wymiany źródeł ciepła w bu-
dynkach jednorodzinnych lub lo-
kalach mieszkalnych na rok 2022 
w ramach Programu ogranicza-
nia niskiej emisji dla Gminy Gie-
rałtowice (PONE).

Dotację celową może uzyskać 
osoba fizyczna posiadająca ty-
tuł prawny do budynku jedno-
rodzinnego lub lokalu mieszkal-
nego zlokalizowanych na terenie 
Gminy Gierałtowice.

W związku z zaistniałą sytu-
acją epidemiologiczną związa-
ną z rozprzestrzenianiem ko-
ronawirusa SARS-Cov-2, który 
wywołuje chorobę o nazwie CO-
VID-19, wnioski będzie można 
składać pocztą tradycyjną, pocz-
tą elektroniczną na adres ros@
gieraltowice.pl, za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej 
z wykorzystaniem Elektronicznej 
Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP) lub w Kan-

celarii Urzędu Gminy w terminie 
od 21.03.2022 r. do 4.04.2022 r.

Przed złożeniem wniosku pro-
simy Państwa o zapoznanie się 
z Regulaminem wymiany źró-
deł ciepła lub montażu urzą-
dzeń do wytwarzania energii ze 
źródeł odnawialnych w budyn-
kach jednorodzinnych lub loka-
lach mieszkalnych w ramach re-
alizacji Programu ograniczenia 
niskiej emisji dla Gminy Gierał-
towice, dostępnym na stronie in-
ternetowej www.gieraltowice.pl.

Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy Referatu 
Ochrony Środowiska, Szkód Gór-
niczych i Gospodarki Komunal-
nej Urzędu Gminy Gierałtowice, 
tel. 32 30‒11‒392 lub 32 30‒11‒395.

Prosimy o przemyślane składa-
nie wniosków, a w szczególności 
dokładne zweryfikowanie możli-
wości technicznych i finansowych 
wykonania inwestycji, biorąc 
pod uwagę, że inwestycję nale-
ży wykonać i rozliczyć w 2022 r.

/ug/

Od kwietnia wchodzi w ży-
cie kilka zmian w obowią-
zującym systemie gospo-

darki odpadami dotyczących 
bioodpadów:
1.	� Zwiększenie wysokości 

zwolnienia z opłaty za go-
spodarowanie odpadami 
komunalnymi, za posiada-
nie kompostownika przydo-
mowego i kompostowanie 
w nim bioodpadów stano-
wiących odpady komunal-
ne, z dotychczasowych 3 zł 
od osoby do 9 zł od osoby 
miesięcznie.

2.	� Właściciele nieruchomości 
deklarujący kompostowanie 
bioodpadów i korzystający 
z ulgi w opłacie z tego tytu-
łu nie będą już mogli odda-
wać bioodpadów w ramach 
systemu zbiórki (bioodpa-
dy nie będą od nich odbie-
rane sprzed nieruchomości, 
ani przyjmowane w PSZOK). 
Tym samym nieruchomo-
ści takie nie będą już wypo-
sażane w pojemniki koloru 
brązowego przeznaczone do 
gromadzenia bioodpadów.

3.	� Okresowy nadmiar biood-
padów lub bioodpady, któ-
rych nie można komposto-
wać (opadłe liście orzecha 
włoskiego, obcięte gałęzie 
tuj itp.), właściciele nieru-
chomości deklarujący kom-
postowanie, mogą odpłatnie 
oddać do PSZOK-u (koszt 
0,80 zł za kg bioodpadów). 
Szczegóły usługi na stronie 
internetowej gminy.

Właściciele nieruchomo-
ści, którzy już kompostu-
ją bioodpady i złożyli dekla-
rację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zawierają-
cą oświadczenie o posiada-
niu kompostownika przydo-
mowego i kompostowaniu 
w nim bioodpadów stano-
wiących odpady komunalne, 
nie muszą składać nowej de-
klaracji. Ulga zostanie zwięk-
szona automatycznie, co na-
leży uwzględnić w opłacie za 
II kwartał br. W razie wąt-
pliwości prosimy o kontakt 
z  pracownikami Referatu 
Ochrony Środowiska, Szkód 
Górniczych i Gospodarki Ko-
munalnej Urzędu Gminy Gie-
rałtowice, tel. (32) 30‒11‒391 
lub (32) 30‒11‒393.

Przypominamy, że warun-
kiem skorzystania ze zwolnie-
nia z tytułu posiadania kom-
postownika przydomowego 

GMINA GIERAŁTOWICE

2 kwietnia (sobota) –  Przyszowice,
9 kwietnia (sobota) – Gierałtowice,
11 kwietnia (poniedziałek – Paniówki (część I), ulice: Bo-
rowa, Brzozowa, Gliwicka, Klonowa, Leśna, Łączna, Kłodnicka, 
Okrężna, Piaskowa, Pośrednia, Powstańców Śląskich, Sosnowa, 
Skotnicka, Słoneczna, Swobody, Wodna, Wolności oraz ul. Le-
śna (Przyszowice) i ul. Gliwicka nr 1-9 i nr 2-6 (Przyszowice), 
12 kwietnia (wtorek) – Paniówki (część II), uli-
ce: 27 Stycznia, Basztowa, Darwina, Dębowa, Dwor-
ska, Działkowa, Krótka, Ogrodowa, Podzamcze, Stra-
żacka, Świerkowa, Wiśniowa, Zabrska, Zamkowa, 
Zwycięstwa, 
13 kwietnia (środa) – Chudów.

Czas na wielkie gabaryty
W pierwszej połowie kwietnia na terenie gminy zostanie przeprowadzona zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
wysegregowanych z odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych.

Odpady należy wystawić bez-
pośrednio przed swoją nieru-
chomość tak, aby nie utrud-

niały ruchu pojazdów i pieszych, 
najpóźniej do godziny 6 w dniu 
zbiórki w danym sołectwie – za-
strzega magistrat.

Warto zwrócić uwagę, co mie-
ści się w kategorii odpadów wiel-
kogabarytowych.

– To wszelkiego rodzaju odpa-
dy, które ze względu na duże roz-
miary i/lub wagę nie mieszczą się 
do pojemnika na odpady niese-
gregowane – tłumaczą urzędnicy.

A konkretnie to:
•	� meble domowe (stoły, szafy, 

krzesła, sofy, wersalki, fotele, itp.),
•	� elementy wyposażenia miesz-

kań (dywany, wykładziny, 
materace, kołdry, pierzyny, 
poduszki, walizki, torby po-
dróżne, lampy i żyrandole bez 
żarówek, obudowy sprzętu 
elektronicznego, itp.),

•�	� meble ogrodowe (drewniane 
i z tworzyw sztucznych),

•	� sprzęt sportowy (rowery, narty, 
sanki, sprzęt do ćwiczeń, itp.),

•	� wózki i chodziki dziecięce,
•	� zabawki dużych rozmiarów,
•	� duże odpady plastikowe (do-

niczki, skrzynki, czyste wia-
derka, itp.),

•	� armatura sanitarna (umywal-
ki, muszle toaletowe, spłuczki, 
sedesy, itp.).

Z kolei zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny to sprzęt RTV 
i AGD, komputery, monitory, 
wiertarki, kosiarki elektryczne itp.

Podczas zbiórki nie będą odbie-
rane odpady niebezpieczne (farby, 

lakiery, kleje, oleje, smary, środ-
ki ochrony roślin itp. oraz opako-
wania po tych odpadach), odpady 
ogrodowe (gałęzie, liście, trawa, 
itp.), odpady budowlane (deski 
drewniane, belki, panele, grzej-
niki, płytki, rury, rolety, itp.), od-
pady remontowe (gruz budowla-
ny, wata szklana, folie, itp.), części 

samochodowe (zderzaki, luster-
ka samochodowe, kołpaki, itp.), 
zużyte opony, inne odpady ko-
munalne. 

Co istotne, nie będą też odbie-
rane drzwi i okna.

– W przypadku jakichkolwiek 
wątpliwości co do możliwości 
wystawienia odpadu prosi się 
o kontakt z Referatem Ochrony 
Środowiska, Szkód Górniczych 
i Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Gminy, pod numerem (32) 30 
11 391 lub 393 – zachęcają do kon-
sultacji urzędnicy.

Oprac. b

i kompostowania w nim bio-
odpadów, jest złożenie przez 
właściciela nieruchomości, 
deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zawierającej 
oświadczenie o posiadaniu 
kompostownika przydomo-
wego i kompostowaniu w nim 
bioodpadów stanowiących od-
pady komunalne. Co ważne 
– uprawnienie do zwolnie-
nia przysługuje od miesią-
ca, w którym zostanie zło-
żona nowa deklaracja, więc 
w każdym momencie można 
się zdecydować na komposto-
wanie bioodpadów.

Mamy nadzieję, że zwięk-
szenie ulgi za kompostowanie 
bioodpadów zachęci kolejnych 
właścicieli nieruchomości do 
zwiększenia ilości bioodpa-
dów zagospodarowywanych 
we własnym zakresie na nie-
ruchomościach, przez co przy-
czyni się do ograniczenia ilo-

ści bioodpadów oddawanych 
przez mieszkańców w ramach 
systemu gospodarki odpada-
mi, funkcjonującego na tere-
nie gminy Gierałtowice.

W 2021 r. zebrano 2 135,180 
Mg bioodpadów, których 
odbiór i zagospodarowanie 
kosztował w zaokrągleniu 1 
milion 370 tysięcy złotych. 

W związku z wprowadza-
nymi zmianami, podczas 
dni przewidzianych na od-
biór bioodpadów sprzed nie-
ruchomości (przypadających 
od 5.04. do 15.04. br.) firma 
REMONDIS Gliwice Sp. z o.o. 
odbierze brązowe pojemniki o 
pojemności 120 litrów z nie-
ruchomości, na których znaj-
dują się przydomowe kom-
postowniki i ich właściciele 
korzystają z ulgi za ich po-
siadanie i kompostowanie w 
nim bioodpadów stanowią-
cych odpady komunalne. 

/ug/

INFORMACJA

Zmiany w odbiorze bioodpadów  
– wzrasta ulga za ich kompostowanie!
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ZBIÓRKI MATERIAŁÓW
Zbiórki prowadzone są we wszystkich czterech sołectwach, 

doraźnie dla obywateli Ukrainy, którzy już są w naszej gminie, 

według aktualnych potrzeb. W sprawie chęci dostarczenia 

potrzebnych rzeczy proszę kontaktować się z sołtysami: 

 �w Chudowie: Brygida Wilk-Struglińska pod  

nr. tel. 601 054 302, codziennie po godz. 16, w środy 

po godz. 17.30 i piątki po godz. 14,

 �w Gierałtowicach: Maria Hajduk pod nr. tel. 601 059 509,

 �w Paniówkach: Bogusław Mryka pod nr. tel. 601 063 805,

 �w Przyszowicach: Andrzej Gawlik pod nr. tel. 601 056 069.

Na Facebooku utworzone są grupy pomocowe dla uchodźców 

gdzie można znaleźć informacje o aktualnych potrzebach, 

a także oferty pracy.

OPIEKA PRZEDSZKOLNA I SZKOLNA
Kontakt z dyrekcją właściwego Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego: 

 �ZSP Chudów – dyrektor Stefania Michalska, ul. Szkolna 52, 

44–184 Chudów, tel. 032 30 11 530,

 �ZSP Gierałtowice – dyrektor Urszula Cieślik, ul. Powstańców 

Śląskich 41, 44–186 Gierałtowice,  

tel. 32 30 11 570,

 �ZSP Paniówki – dyrektor Małgorzata Wiśniewska,  

ul. Zwycięstwa 44, 44–177 Paniówki, tel. 032 30 11 551,

 �ZSP Przyszowice – dyrektor Barbara Jałowiecka-Cempura, 

ul.  Szkolna 4, 44–178 Przyszowice, tel. 32 30 11  590.

ZBIÓRKA FINANSOWA
Stowarzyszenie „Cała Naprzód” przy współpracy z: Centrum 

Inicjatyw Społecznych, Stowarzyszeniem GTW oraz Centrum 

3.0 – Gliwickim Ośrodkiem Działań Społecznych organizuje 

zbiórkę dla Ukrainy. Aktualne punkty zbiórek  

w Gminie Gierałtowice: 

 �Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach,  

ul. Powstańców Śląskich 1, 44–186 Gierałtowice,

 �Urząd Gminy Gierałtowice, ul. Ks. Roboty 48,  

44–186 Gierałtowice,

 �Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Ogrodowa 47,  

44–186 Gierałtowice oraz jej Filie 1, 2, 3,

 �Sołtys Brygida Wilk-Struglińska, ul. Szkolna 54,  

44–177 Chudów,

 �Sołtys Maria Hajduk, ul. Ks. Roboty 48, 44–186  

Gierałtowice, 

 �Sołtys Andrzej Gawlik, ul. Parkowa 11, 44–178  

Przyszowice, 

 �Sołtys Bogusław Mryka, ul. Zwycięstwa 44, 44–177  

Paniówki.

Link do zbiórki dostępny jest na www.gieraltowice.pl

KOORDYNACJA DZIAŁAŃ POMOCOWYCH
Zgłaszanie udzielenia schronienia obywatelom Ukrainy 

uciekającym przed wojną na adres: gzr@gieraltowice.

pl. Prosimy podawać ilość osób, w tym ilość dzieci, adres 

i telefon kontaktowy. Zgłaszanie pomocy w zakresie 

zakwaterowania, transportu, wsparcia językowego, prawnego, 

psychologicznego i innych: gzr@gieraltowice.pl.

ZAJĘCIA ORGANIZOWANE  
PRZEZ KLUBY SPORTOWE

 �Chudów: LKS Gwiazda Cudów prowadzi darmowe treningi 

dla dzieci z roczników 2006–2019. Kontakt do koordynatora: 

503 179 866,

 �Gierałtowice: KS Garda Gierałtowice zaprasza wszystkie 

dzieci i młodzież z Ukrainy na treningi boksu: 

	  – grupa początkująca: wtorek, czwartek 16.00 

	  – �grupa zaawansowana: poniedziałek, wrotek,  

środa czwartek, piątek 17.30,

 �Przyszowice: LKS Jedność 32 Przyszowice prowadzi 

darmowe treningi piłki nożnej i pływania dla dzieci 

z Ukrainy – dziewczynek i chłopców niezależnie od wieku 

(posiadamy drużyny od U-4 do drużyn seniorskich). Prosimy 

o przekazywanie informacji i kontakt  

z trenerami klubu.

ZAJĘCIA ORGANIZOWANE  
PRZEZ INSTYTUCJE KULTURY

Zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury: 

 �bezpłatne zajęcia świetlicowe: piłkarzyki, bilard, tenis 

stołowy, zajęcia plastyczne. Zapisy odbywają się droga 

telefoniczną pod nr. 32 30 11 511, w godz. 8–16, 

Informacje dotyczące pomocy obywatelom Ukrainy 
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 �zajęcia organizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

zajęcia nauki języka polskiego dla dorosłych w Bibliotece 

w Chudowie, ul. Szkolna 54. W czwartki w godzinach 

od 13.30 do 15.00 Pierwsze zajęcia od 31 marca (czwartek).

WAŻNE INFORMACJE,  
DANE TELEADRESOWE

Ważne informacje, dane teleadresowe i poradniki znajdują się: 

 �na stronie: www.gieraltowice.pl w zakładce Pomoc  

dla Ukrainy,

 �https://www.gov.pl/web/ukraina – Informacje o sytuacji na 

Ukrainie, 

 �https://www.pomagamukrainie.gov.pl/ – portal dla osób 

chcących zgłosić chęć pomocy i potrzebujących pomocy. 

Informacje dostępne są również w języku ukraińskim,

 �https://www.gov.pl/web/udsc/ukraina informacje dla 

obywateli UK Urzędu ds. Cudzoziemców w języku 

ukraińskim,

 �infolinia Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego dla obywateli 

Ukrainy: 32 606 32 32 – to numer, pod którym obywatele 

Ukrainy mogą uzyskać informacje na temat legalizacji pobytu. 

Infolinia Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego jest czynna: 

	 – �w poniedziałki, środy, czwartki i piątki  

– od 7.30 do 15.30,  

	 – we wtorki – od 7.30 do 18.00. 

Informacje dotyczące legalizacji pobytu cudzoziemcy mogą 

również uzyskać mailowo, pisząc na adres:  

cudzoziemcy@katowice.uw.gov.pl.

ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE  
PRZYSŁUGUJĄCE  

Z TYTUŁU ZAPEWNIENIA ZAKWATEROWANIA 
I WYŻYWIENIA OBYWATELOM UKRAINY

Wysokość świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy wynosi 40 zł za osobę dziennie. 

 �Świadczenie będzie przyznawane maksymalnie na okres 60 

dni (przedłużenie tego okresu wymaga zgody wojewody) 

i będzie wypłacane z dołu 

 �Wnioski należy składać w kancelarii Urzędu Gminy 

Gierałtowice (można je pobrać ze strony:  

www.gieraltowice.pl) 

 �Wnioski będą rozpatrywane w terminie miesiąca 

od złożenia w urzędzie gminy

 �Wnioski mogą być weryfikowane.

INFORMACJA DOTYCZĄCA  
NADANIA NUMERU PESEL

W myśl przyjętych przepisów uciekający przed wojną 

obywatele Ukrainy będą mogli po potwierdzeniu tożsamości 

otrzymać numer PESEL. Osoby które deklarują zamiar pobytu 

w Polsce, będą mogły na podstawie nr. PESEL podjąć pracę, 

uzyskać dostęp do opieki zdrowotnej oraz edukacji, dostęp 

do świadczeń rodzinnych, założyć profil zaufany, a także 

podjąć i wykonywać działalność gospodarczą na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej na takich samych zasadach jak 

obywatele polscy. 

W celu uzyskania nr PESEL należy: 

 �udać się do Biura Dowodów Osobistych – może to być 

dowolne Biuro Dowodów Osobistych na terenie Polski, 

 �wypełnić wniosek, do którego dołączyć zdjęcie 

biometryczne (takie jak do dowodu osobistego), 

 �wnioski dostępne są w urzędzie gminy, USC 

w Przyszowicach, na stronie www.gieraltowice.pl 

w zakładce Pomoc dla Ukrainy, 

 �zdjęcie można zrobić bezpłatnie w studiu fotograficznym 

ŁOBROZEK, w Przyszowicach, ul. Gierałtowicka 8a, 

 �przedstawić posiadane dokumenty tożsamości 

(np. paszport, Kartę Polaka, lub inny dokument ze zdjęciem 

potwierdzający tożsamość; w przypadku dzieci może to być 

np. odpis aktu urodzenia),

 �wyrazić zgodę dotyczącą przetwarzania danych osobowych 

przez USC. 

Bieżąca obsługa mieszkańców prowadzona jest normalnie. 

Aby uniknąć kolejek, Biuro Dowodów Osobistych w Przyszowicach 

prowadzi zapisy na konkretne daty i godziny. Listy, na 

które można się wpisywać, dostępne są w Urzędzie Stanu 

Cywilnego w Przyszowicach, ul. Parkowa 11 (budynek pałacu).

POZOSTAŁE INFORMACJE

 �Uchodźcy do 31 marca nie są uwzględniani w deklaracjach 

śmieciowych, ale należy ich zgłosić od 1 kwietnia. Wynika to 

z faktu, że osoby, które przyjęły uchodźców, mogą wystąpić 

o świadczenie do gminy 

 �Zbiorowe miejsca pobytu uchodźców przygotowywane są 

w ten sposób, żeby jak najmniej wpływało to na codzienne 

funkcjonowanie gminy. W pierwszej kolejności jest to OSP 

Przyszowice, pałac Przyszowice i sala sesyjna Urzędu Gminy. 

Nie przewidujemy obecnie zajmowania sal gimnastycznych

 � wszystkie pytania, wątpliwości, potrzeby zgłaszać 

do sołtysów lub urzędu gminy.
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Przybywa uczniów 
i przedszkolaków
Do gminy przybywają głównie osoby starsze, a przede 
wszystkim ukraińskie matki z dziećmi. Jak wpływa to na 
populację uczniów i przedszkolaków w gminnych placówkach 
oświatowych?

Zapytaliśmy u źródła, czy-
li w Referacie Oświaty UG 
Gierałtowice. Z uzyska-

nych informacji wynika, iż do 
szkół i przedszkoli prowadzo-
nych przez gminę uczęszcza już 
w sumie 47 młodych Ukraińców 
(stan na 15 marca). Najwięcej 
w Paniówkach, gdzie przyby-
ło 22 uczniów w szkole pod-
stawowej i 2 przedszkolaków. 

W Gierałtowicach 9 uczniów 
i 4 przedszkolaków, w Przyszo-
wicach 5 uczniów, w Chudowie 
3 uczniów i 2 przedszkolaków. 
Dla wszystkich nowych uczniów 
prowadzone są m.in. dodatkowe 
lekcje języka polskiego. W nie-
których placówkach korzystają 
z nich także rodzice oraz star-
sze osoby.  

/j/

CHUDÓW, GIERAŁTOWICE

GIERAŁTOWICE, DONBAS

Dzielne matki
W czasie wojennej pożogi nie tylko mężczyźni muszą wykazać się hartem ducha, 
zdecydowanie także kobiety. Potwierdza to historia Kseni i Ałony, młodych ukraińskich matek.

PRZYSZOWICE

GIERAŁTOWICE

Kurs języka polskiego
Zapraszamy na zajęcia nauki języka polskiego dla dorosłych 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gierałtowicach 
(ul. Ogrodowa 47).

Zajęcia będą odbywać się 
w poniedziałki w godzinach 
12‒13.30. Inauguracyjne spo-

tkanie 28 marca. Z kolei zajęcia 
w Bibliotece w Chudowie będą 
prowadzone w czwartki w go-

dzinach 13.30‒15. Pierwsze z nich 
31 marca.

Zapisy telefoniczne pod nr. 
32 23 53 250. Ilość miejsc ogra-
niczona.

/gbp/

Kwiatki dla Ukrainek
Kwiaty w niebiesko-żółtych barwach trafiły do ukraińskich pań w czasie integracyjnych 
spotkań w Chudowie i Gierałtowicach.

Spotkania odbyły się 8 mar-
ca. Dzień Kobiet zobowią-
zuje, więc skrzętnie z tej 

okazji skorzystano. Organi-
zatorem przedsięwzięcia była 
Gminna Biblioteka Publicz-
na we współpracy z sołtysem 
Chudowa i Gminnym Ośrod-
kiem Kultury. Sponsorem była 
gierałtowicka kwiaciarnia „Bia-
ła Róża”.

Udział wzięło kilkanaście ukra-
ińskich rodzin – głównie panie 
z dziećmi. Nie zabrakło też miesz-
kańców gminy, którzy użyczy-
li im gościny w swoich domach. 
Język nie był wielką przeszkodą. 
Zadbała o to tłumaczka-wolon-
tariuszka, Aleksandra Synowiec. 
Okrasą miłych chwil były pysz-
ne wypieki, dzieła chudowianek.

jm, fot. J. Miszczyk

Kobiety te łączą nie tylko wię-
zy rodzinne (są szwagierka-
mi), ale też ogromna duma 

ze swoich synów i chęć zapew-
nienia im jak najlepszej przy-
szłości. Ksenia i Ałona nie po 
raz pierwszy z dziećmi ucieka-
ły przed wojną. Do roku 2014 
mieszkały w Donbasie. Woj-
na, wywołana tam przez armię 
Putina, zmusiła je do wyjazdu 
na zachód Ukrainy, do Iwano-
-Frankowska. Po ośmiu latach, 
gdy Rosjanie znów zaatakowali, 
nie wahały się ani chwili –  tym 
razem wyjechały do Polski, na 
Śląsk. Dach nad głową i wspar-
cie zapewniła im rodzina pani 
Janiny z Gierałtowic.

Jak potoczą się dalsze losy tych 
zwykłych-niezwykłych Ukra-
inek i ich dzieci? Kseni- zawo-
dowej fotografki i Ałony - spe-
cjalistki administracji biurowej. 
One same są dobrej myśli... Wie-
rzą w przyszłość swojego kraju.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Integracyjnie przy kawie...
Liczna już społeczność ukraińskich uchodźców 
w Przyszowicach miała okazję spędzić sobotnie popołudnie, 
19 marca, przy wspólnym stole.

Spotkanie zaaranżowały 
i zorganizowały przyszo-
wickie aktywistki z Rady 

Rodziców miejscowej Szkoły 
Podstawowej im. Karola Miar-
ki. Natomiast gościny użyczył 
– w salkach katechetycznych 
– proboszcz parafii, ks. Adam 
Niedziela.

Wspólne spotkanie to dobry 
pomysł – uznały panie z Ukra-
iny i chętnie z niego skorzy-
stały, przyprowadzając tak-
że swoje pociechy. Naprawdę 
było warto.  Na gości czekały 
pyszne wypieki. Dzieci mia-
ły zorganizowaną salę zabaw, 
natomiast na parterze budyn-
ku na gości czekał specjalny 
butik, pełen zabawek i odzie-
ży (darów od przyszowiczan), 
z którego można było wybrać 

coś dla siebie. Co ważne, na 
spotkaniu nie zabrakło tłu-
maczki. Z roli tej znakomicie 
wywiązała się Sasza – ukraiń-
ska nastolatka, która na ślą-
sku mieszka już 6 lat i zna-
komicie włada także językiem 
polskim.

jm, fot. J. Miszczyk

Sasza - ukraińska nastolatka świetnie wywiązała się z roli tłumaczki. 
Obok pani Liuba z Kijowa, która wraz z synem Maksymem znalazła 
schronienie pod dachem jednej z przyszowickich rodzin. Maksym chodzi 
już do pierwszej klasy SP w Przyszowicach.



Nr 175,  mar zec 202 2 8

WIELE MIŁOŚCI NA RODZINNYCH FOTOGRAFIACH

I żyli długo i szczęśliwie...
„Dawne śluby i wesela” – to kolejna publikacja Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach: 
album wypełniony zdjęciami udostępnionymi przez mieszkańców gminy.

Zaczęło się ponad dwa lata 
temu od wystawy „Śląski strój 
ludowy”. Wtedy zakiełkował 

pomysł na kolejną ekspozycję.
– Jedna z osób pochwaliła się 

nam swoim zbiorem rodzinnych 
zdjęć i nieśmiało zapytała, czy mo-
glibyśmy je u siebie wykorzystać. 
Co prawda tematyka poprzedniej 
wystawy była inna, ale żal było 
nie skorzystać z tak cennej inicja-
tywy – wspomina tamte chwile 
dyrektor GOK Piotr Rychlewski. 
– Zaangażowanie lokalnej spo-
łeczności, pozyskanie jej aktyw-
ności do wspólnego działania to 
jedno z fundamentalnych zadań 
instytucji kultury. A o tym, jak 
bardzo udało się nam zaktywizo-
wać mieszkańców, świadczy fakt, 
że dostarczyli ponad 130 zdjęć ze 
swoich prywatnych archiwów.

Pomysłowi przyklasnęła Mał-
gorzata Pietrzak z Instytutu Kor-
fantego w Katowicach, która za-
dbała o stronę merytoryczną 
przedsięwzięcia.

– Podkreślmy, że GOK Gie-
rałtowice od naszej poprzedniej 
wspólnej inicjatywy – wystawy 
stroju śląskiego – ma podpisa-
ną umowę o współpracy z In-
stytutem Korfantego, który jest 
samorządową instytucją kultu-
ry województwa śląskiego – do-
daje dyrektor Rychlewski.

To nie przypadek, że tematem 
przewodnim wystawy był właśnie 
ślub. Zawarcie związku małżeń-
skiego to często jeden z najważniej-
szych momentów w życiu dorosłe-
go człowieka. Nie dziwi więc, że 
chętnie uwieczniano się w takim 
momencie na kliszy fotograficznej.

– Do dziś jest to jedna z nielicz-
nych okazji, gdy – w dobie taniej 
i ogólnodostępnej amatorskiej fo-
tografii cyfrowej – powierzamy 
swój wizerunek zawodowym fo-
tografom – wyjaśnia Małgorzata 
Pietrzak, specjalista ds. niemate-
rialnego dziedzictwa kulturowe-
go Instytutu Myśli Polskiej im. 
Wojciecha Korfantego. – Już pod-
czas współpracy z GOK nad wy-
stawą fotografii archiwalnych na 

temat śląskich strojów ludowych 
zauważyć można było, iż wiele 
dokumentów tradycyjnego ubio-
ru stanowią właśnie fotografie 
ślubne. Wybór tematyki ślubnej 
na kolejną wystawę archiwalnych 
zdjęć pozwolił dokonać przekro-
ju kultury i tradycji społeczności 
gminy Gierałtowice pod innym 
kątem. Z jednej strony wprowa-
dza nas w zagadnienie męskiego 
ubioru (męski strój ludowy jest 
już nieobecny). Z drugiej strony 
prowadzi nas przez kolejne deka-
dy, pokazując nie tylko jak zmie-
niała się moda, ale także zwyczaje 
ślubne. Ukazuje także historię sa-
mej fotografii jako techniki, rze-
miosła i sztuk.

 Zdjęcia były różnorodne. Cza-
sem były to fotografie przodków 
znanych jedynie z rodzinnych 
opowiadań, ale zdarzały się i ka-
dry z lat 60. i 70. Jak je zanalizo-
wać i złożyć w spójną całość poka-
zując najistotniejsze? Małgorzata 
Pietrzak poradziła sobie z tym za-
daniem doskonale. Opisy kultu-
roznawcze były fantastycznym 
narratorem wystawy, a następ-
nie folderu.

– Obcowanie z fotografiami ar-
chiwalnymi to dla mnie zawsze 
czysta przyjemność. Patrząc na 
starą fotografię czuję się, jakbym 
zaglądała – przez dziurkę od klu-
cza czy wizjer – do przeszłości. 
Wcielam się w rolę detektywa i na 
podstawie wskazówek zawartych 
w prostokątnym wycinku rzeczy-
wistości staram się odpowiedzieć, 
co znajdowało się poza ramami 
kadru, co działo się przed mru-
gnięciem migawki i co stało się 
z bohaterami zdjęcia, kiedy odeszli 
sprzed obiektywu – podkreśla. – 
Robię to ze świadomością, że każ-
dy z nas jest jednym z ogniw łań-
cucha przodków, który ciągnie się 
od zarania dziejów. Niesamowita 
jest świadomość, że każde z tych 
ogniw to historia związku, z któ-
rego rodziło się kolejne. To między 
innymi historie miłości małżeń-
skiej, rodzicielskiej, świętowania, 
troski. A wszystko to działo się 
z „wielką historią” w tle, co także 
często możemy dostrzec na zdję-
ciach – mundury, polskie i nie-
mieckie napisy, architektura…

To było spore wyzwanie.
– Największą trudnością w opi-

sywaniu zdjęć do wystawy i w pró-
bie uporządkowania ich w spój-
ną narrację czy podzielenie ich na 
grupy tematyczne – jest poczucie 

nieskończoności i ograniczenia. 
Ilość zdjęć jest ogromna, a prze-
cież prawie na każdym z nich są 
inni ludzie, inne miejsca. To, ile je-
steśmy w stanie się o nich dowie-
dzieć, ile o nich opowiedzieć – to 
tylko kwestia tego, ile czasu mo-
żemy poświęcić na badania, po-
szukiwania, rozmowy.

Sytuacja epidemiczna oddali-
ła w czasie przygotowanie wysta-
wy, która odbyła się dopiero na 
początku października 2021 roku 
w gościnnych progach Domu Pa-
rafialnego przy kościele pw. Matki 
Bożej Szkaplerznej w Gierałtowi-
cach. Warto dodać, iż zdjęcia były 
uzupełnione o rekwizyty zwią-
zane z tematem, wypożyczo-
ne na tę okazję z Izby łod Starki 
z Chudowa. Na wernisażu obec-
ne były przede wszystkim oso-
by, które udostępniły swoje zdję-
cia. Dlaczego zdecydowali się 
współtworzyć to wydarzenie? 
– To nasza historia i tradycja, do 
której warto wracać. Często na sa-
mym dnie szuflad, na strychach 
leżą stare i pożółkłe już rodzinne 
fotografie. My do nich nie zaglą-
damy, ale to przecież nasi bliscy, 
których zazwyczaj już wśród nas 
nie ma – przyznaje Bożena Pro-
cek, która wraz z mężem Jerzym 
dołączyła do współtwórców. – Na 
zdjęciach, które były częścią wy-
stawy „Dawne śluby i wesela”, są 
też moi najbliżsi. Wzruszyłam się, 
że mogłam brać udział w takim 
wydarzeniu. Oglądając te fotogra-
fie przypomniałam sobie własny 
ślub oraz śluby moich dzieci. Niby 
to niewiele lat upłynęło, ale wie-
le się zmieniło. Dziękuję organi-
zatorom za ten kawałek naszych 
wspomnień i historii, do której po-
winniśmy wracać. Właśnie takie 
wystawy związane z naszym ży-
ciem powinny częściej się odby-
wać, byśmy nie zapomnieli jak się 
kiedyś żyło i skąd pochodzimy.

Kadrami z własnego ślubu, ale 
nie tylko takimi, postanowili po-
dzielić się również Benedykt i Te-
resa Szołtyskowie. Wesele z lat 70. 
to przegląd mody, a także biesiad-
nego stołu i muzykantów. Jak więc 
wernisaż wspomina Benedykt: – 
Dla mnie ta wystawa miała wy-
miar sentymentalny. Część zdjęć 
weselnych zamieszczonych na 
wystawie dotyczyła nas samych, 
naszej rodziny i starszych miesz-
kańców Paniówek. Powiększony 
format zdjęć przygotowany spe-
cjalnie na wystawę, pozwalał roz-

poznać bardzo wielu weselników. 
Żal tylko, że tak wielu z nich już 
nie żyje. Dla mnie osobiście była to 
okazja do wspomnień o tych, któ-
rych znałem i kochałem, a o któ-
rych na co dzień się nie pamię-
ta. Miło było ich powspominać.

Nie tylko zdjęcia stanowiły 
wystawę.

– Oprócz nich można było 
zobaczyć przedmioty związa-
ne z przyjęciem weselnym, bu-
telki na piwo ze specjalnym za-
mknięciem, mniejsze butelki na 
oranżadę lub lemoniadę, o po-
dobnym zamknięciu, jak te na 
piwo. Oranżady i  lemoniady 
miały zawsze na każdym wese-
lu powodzenie u dzieci – dodaje 
Benedykt. Natomiast zestaw in-
strumentów muzycznych nawią-
zujących do weselnych zespołów 
wzbudził szczególne wspomnie-
nia. – W dzieciństwie mieszkałem 
w bezpośrednim sąsiedztwie sali 
tanecznej u pana Spyra w Paniów-
kach. Okna sali podczas zabawy 
weselnej były zawsze otwarte (za 
wyjątkiem srogiej zimy) i w na-
szym domu było dosyć dobrze sły-
chać dźwięki muzyki weselnej.

Małgorzata Pietrzak również 
nie kryła podziwu dla tak zreali-
zowanej wystawy.

– Mieszkańcy gminy tworzą 
wspaniałą społeczność i posiada-
ją piękne dziedzictwo kulturowe. 
Dowodem na to jest między inny-
mi ilość osób, które udostępniają 
swoje rodzinne fotografie na po-
trzeby kolejnych wystaw – podkre-
śla. – Jestem szczęśliwa, że zapro-
szono mnie do współpracy przy 
opracowaniu tych archiwalnych 
zdjęć, ponieważ dzięki nim mam 
poczucie, że lepiej poznaję coś, co 
można by nazwać śląską duszą. 
Znalazłam się w świecie czule 
przechowywanych cennych wspo-
mnień i dobrych emocji. Myślę, 
że organizatorom udało się osią-
gnąć ten efekt również w stosun-
ku do innych odbiorców wystawy.

Dla wszystkich, którzy nie mo-
gli przybyć na wernisaż i wystawę 
Gminny Ośrodek Kultury przygo-
tował cyfrową wersję wystawy na 
stronie internetowej. Z tej możli-

wości skorzystali Zygmunt i Ewa 
Szymurowie.

– Wystawę oczywiście zobaczy-
liśmy na stronie GOK. Świetna 
robota. Mieliśmy też telefony od 
rodziny, która była na stacjonar-
nej wystawie – rozpoznali zdjęcia. 
Była okazja do wspomnień i wzru-
szeń – relacjonuje Ewa.

Nieobecny na wernisażu był 
również Rudolf Długaj, jednak 
możliwość udostępnienia archi-
walnych zdjęć z rodzinnej kroni-
ki była dla niego bardzo budująca.

– Wiele osób nie przywiązuje, 
niestety, wagi do pamiątkowych 
zdjęć rodzinnych, nie mają sen-
tymentu i wyrzucają – podkre-
śla z żalem. – Jest to bardzo przy-
kre, dlatego tym bardziej ucieszył 
mnie fakt, że mogłem zdjęcia ro-
dzinne udostępnić do tak wspa-
niałego przedsięwzięcia jak wy-
stawa. Nie mogłem uczestniczyć 
w wernisażu, czego bardzo żału-
ję, jednak obejrzałem całą wysta-
wę w internecie. Niektóre miejsca 
rozpoznałem, osoby też, zwłasz-
cza, że jedno wesele było z moim 
udziałem. Byłem starostą na we-
selu państwa Szołtysków z Panió-
wek. I myślę sobie jak przeglądam 
te zdjęcia „jaki człowiek był mło-
dy, kiedy te lata minęły”!...

Obecnie wystawa jest dostęp-
na w formie stacjonarnej w Pała-
cu w Przyszowicach, gdzie dzięki 
uprzejmości Towarzystwa Miło-
śników Przyszowic cieszy oko od-
wiedzających. Na stałe o każdej 
porze dnia i nocy dostępna jest 
wirtualna wersja – do jej oglądania 
gorąco zachęcamy. Na stronie in-
ternetowej GOK w zakładce „wy-
stawy” można obejrzeć wszystkie 
zdjęcia. Wydana w lutym publi-
kacja „Dawne śluby i wesela” to 
ostatni element – zwieńczenie – 
naszego wydarzenia.

/M M-B/ 
Fot. Mirosława Mirańska-Baraniuk

O merytoryczną stronę przedsięwzięcia zadbała Małgorzata Pietrzak 
z Instytutu Korfantego w Katowicach.

 Album  już teraz można kupić 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Gierałtowicach  Jest to nie tylko 
pamiątka z samej wystawy, ale 
również cenne źródło wiedzy 
o minionych czasach.
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Warto zajrzeć do świetlicy
Świetlica GOK w Paniówkach od lat oferuje zajęcia, które cieszą się popularnością. Są też nowości. Warto więc zajrzeć i sprawdzić... 
Instruktorzy czekają i zapraszają.

D ziałający w świetlicy Klub 
Malucha „Świetliki” przy-
ciąga od lat, niczym ma-

gnes, najmłodszych mieszkań-

ców Paniówek – dzieci w wieku 
od 2,5 do 4 lat. Także w tym 
roku jest komplet chętnych. 
Skąd takie zainteresowanie?

– „Absolwenci” Klubu Malu-
cha dobrze radzą sobie w dal-
szej ścieżce edukacyjnej, czy-
li w przedszkolu. Takie opinie 
nieraz słyszałyśmy już od na-
uczycielek przedszkolnych. Po-
twierdzają one, że zdobywane 
w naszych świetlicach kompe-
tencje są dzieciakom przydat-
ne w dalszym życiu – wyjaśnia 
Bożena Kowol – instruktor-
ka, pedagog i prowadząca za-
jęcia z maluchami w świetlicach 
GOK w Paniówkach i w Chudo-
wie. – U nas stawiają pierwsze 
kroki w życiu społecznym, po-
przez działania i zabawy w gru-

pie rówieśników. Uczą się 
akceptacji siebie i innych, dzie-
lenia się z rówieśnikami. Pozna-
ją otaczający świat, odkrywają 
własne możliwości, odczuwają 
emocje. Wszystko pod okiem 
doświadczonych instruktorek.

Starsi bywalcy świetlicy GOK 
w Paniówkach, dzieci i mło-
dzież szkolna, także mogą li-
czyć na atrakcyjne zajęcia, pod 
opieką instruktorki Małgorzaty 
Hrycko. W poniedziałki można 
poszerzać tam horyzonty pla-
styczne, w trakcie zajęć w gru-
pie „Plastuś” (w godz. 12.30‒14). 
W środy odbywają się „Potycz-
ki świetlicowe” - turnieje gier 
planszowych (godz. 13.30-15.30), 
natomiast od godz. 16 do 17.30 
zajęcia „Na tamborku”, w trak-
cie których uczestnicy pozna-
ją tajniki haftu krzyżykowe-
go i tworzą własne hafciarskie 
dzieła. W czwartki działa Klub 
Malucha.

Jest też nowość - świetlica 
otwiera nową pracownię. Bę-
dzie to: „Warsztatownia - zrób 
to sam!”. Pisaliśmy już o niej 
w lutowym wydaniu Wieści. 

Warto przypomnieć, bo za-
powiada się prawdziwa gratka 
dla majsterkowiczów. Na zaję-
ciach uczestnicy będą budować 
różnorodne zabawki i urządze-
nia z drewna, metalu, tworzyw 
sztucznych oraz z materiałów 
recyklingowych. Pomocą bę-
dzie im służył doświadczony 
instruktor. Zajęcia będą się 
odbywały we wtorki, w godz. 
16.30-19.30. Koszt: 40 zł/mie-
sięcznie. Zapisać można się 
pod numerem tel.: 32 30 11 511. 
Świetlica w Paniówkach mie-
ści się w budynku starej szkoły, 
przy ul. Zwycięstwa 44, II pię-
tro. Wejście od podwórza, z te-
renu parkingu.

jm, fot. arch. GOK 

ZAPOWIEDZI

Kiermasz Wielkanocny
3 kwietnia, po dwuletniej przerwie, wraca 
Kiermasz Wielkanocny. Odbędzie się w go-
dzinach 8-16 w domu parafialnym przy 
kościele w Gierałtowicach. Na odwiedza-
jących czekać będą wystawcy z ciekawym 
asortymentem. Będzie to wspaniała okazja, 
by zaopatrzyć się w świąteczne dekoracje 
i rękodzieło. Podczas kiermaszu przewidzia-
ne są warsztaty kulinarne, zostaną rozdane 
nagrody w konkursie plastycznym oraz zo-
stanie rozstrzygnięty konkurs na mazurka 
wielkanocnego! Zapraszamy.

Naleśnikarnia
21 kwietnia w godzinach 17-19 odbędą 
się warsztaty kulinarne pt. „Naleśnikarnia”. 
Koszt: 10 zł / dziecko. Zapisy pod nr. tel.  
32 30 11 512. 

Klang
23 kwietnia o godz. 10 w auli ZSP w Gie-
rałtowicach rozpoczną się eliminacje do 
konkursu piosenki dziecięcej i młodzieżowej 
KLANG. Szczegóły na plakacie.

Hołd ks. Gorczyckiemu
24 kwietnia (niedziela), w kościele Mat-
ki Bożej Szkaplerznej w Gierałtowicach 
odbędzie się Koncert Pieśni Sakralnych 
im. ks. Grzegorza Gerwazego Gorczyc-
kiego. Zaprasza chór Skowronek. Początek 
o godz. 15. 

Mama i ja
28 kwietnia w godzinach 15-19 zaprasza-
my na foto-imprezę pt. „Mama i ja”. Wstęp 
bezpłatny, ale konieczne zapisy pod nr. tel. 
32 30 11 512. Szczegóły na plakacie.  

Bezpłatne zajęcia świetlicowe
Będziemy grali w piłkarzyki, bilard i teni-
sa stołowego. Zaproponujemy też zajęcia 
plastyczne. Będzie fajnie!  Jeżeli w waszych 
rodzinach przebywają dzieci z Ukrainy, za-
proście je do nas.  Świetlica Gierałtowice: 
wtorek w godz. 14-16 (gry i zabawy, zaję-
cia plastyczne) i środa w godz. 15-16 (gry 
i zabawy, zajęcia plastyczne). Świetlica 
Chudów: środa w godz. 15-16.30 (gry 
i zabawy). Świetlica Przyszowice: ponie-
działek w godz. 12.30-16.30 (gry i zabawy) 
i środa w godz. 12.30-15.30 (gry i zabawy). 
Świetlica Paniówki: poniedziałek w godz. 
12.30 -14 (zajęcia plastyczne) i w godz. 15-
16.30 (gry i zabawy, zajęcia plastyczne) oraz 
środa w godz. 13.30-15.30 (gry i zabawy). 
Zapisy telefonicznie pod nr. 32 30 11 511, 
w godzinach 8-16. � /gok/

GIERAŁTOWICE

Proziaki prosto z patelni
Proziaki, czyli przysmaki z Podkarpacia, były okrasą kolejnych warsztatów kulinarnych dla 
dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Nazwa bułeczek bierze się 
z dawnego określania sody, 
na którą mówiono proza. 

Jest ona jednym z podstawo-
wych składników ciasta. Dru-
gim istotnym elementem jest 
kefir bądź maślanka, no i oczy-
wiście mąka pszenna, odrobina 

soli. Składników niewiele, danie 
proste, niegdyś przygotowywa-
ne na blasze tradycyjnego pieca. 
Współcześnie na suchej patelni.

10 marca frekwencja jak zwy-
kle dopisała. Większość uczest-
ników to bywalcy warsztatów, 
ale dołączyły też nowe osoby, 
głodne kulinarnych wrażeń. 
Praca przebiegała więc w dwóch 
grupach, a proziaki prażyły się 
na dwóch patelniach. Zrobiło 
się ich sporo różnych kształtów 
i rozmiarów. Nikt nie liczył, ile. 
Smaku dodało masło czosnko-

we. Było gwarnie, wesoło, pro-
sto i smacznie.

Kolejne warsztaty kulinarne 
21 kwietnia. Chętnych zapra-
szamy do śledzenia informacji 
na ten temat.

/M M-B/
Fot. Mirosława Mirańska-Baraniuk
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INFORMACJA

W  związku z  wprowadzaniem nowe-
go systemu bibliotecznego Gminna 
Biblioteka w  Publiczna w  Gierał-
towicach będzie zamknięta od 
28 marca do 31 marca 2022 roku. 
Wszystkie zaplanowane kursy i  warsz-
taty będą odbywały się w  ustalonych 
terminach. Biblioteka w  Gierałtowicach 
zaprasza Czytelników w sobotę, 26 mar-
ca, i 23 kwietnia w godzinach 9–13.

/gbp/

GIERAŁTOWICE

GIERAŁTOWICE

informacja

P o entuzjastycznym odbio-
rze pierwszego foto wyda-
rzenia w grudniu, posta-

nowiliśmy kontynuować temat 
foto sesji – relacjonuje Mirosła-
wa Mirańska – Baraniuk, in-

struktorka warsztatów fotogra-
ficznych w GOK.

Zdjęcia z mamą staną się cen-
nymi pamiątkami. To będzie też 
fajnie spędzony czas. – W tym 
wydarzeniu wiek nie gra roli. 

Ważne będą uśmiech i dobra 
zabawa – dodaje instruktorka. 
– To święto kojarzy się z wio-
sną, kwiatami i radością, więc 
taka będzie też sceneria. Zdjęcia 
będę robić ja oraz każdy, kto ze-
chce i będzie dysponował swo-
im sprzętem. Udział w foto se-
sji „Mama i Ja” jest bezpłatny, 
natomiast liczba miejsc ograni-
czona. Prosimy osoby zaintere-
sowane o zapisy tel. 32 301 15 12.

/gok/

Foto z mamą
Dzień Matki stał się inspiracją do zorganizowania fotosesji 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach.

PIŁKA NOŻNA

Ruszyła runda wiosenna
W sobotę i niedzielę, 12–13 marca, drużyny z naszej gminy rozegrały pierwsze mecze ligowe 
rundy wiosennej. Padło dużo goli! Niestety, aż pięć z nich anulowano.

JEDNOŚĆ ZAPUNKTOWAŁA
W meczu otwarcia z dobrej 
strony pokazała się IV-ligowa 
Jedność Przyszowice. W sobo-
tę, 12 marca, przyszowiczanie 
zremisowali wyjazdowe spo-
tkanie z Przemszą Siewierz 1:1. 
W drugiej kolejce wiosny, 19 
marca, ulegli jednak trzeciej 
w tabeli Warcie Zawiercie 0:3. 

Po 17 kolejkach sezonu Jed-
ność zajmuje ostatnie miej-
sce w tabeli IV ligi, w grupie 
śląskiej I.

PECHOWA WYGRANA
A-klasowe Tempo Paniówki 
znakomicie otworzyło rundę 
wiosenną, ogrywając w Rud-
nie (13 marca) miejscową Mło-
dość 5:0! Tak było na boisku. 
Przy zielonym stoliku wynik 
został jednak zweryfikowa-
ny. Komisja sędziowska przy-
znała walkowera dla prze-
granych, czyli dla Młodości 
Rudno (3:0). 

Powodem był występ w skła-
dzie paniówczan zawodnika 
nieuprawnionego do gry. Za za-
istniałą sytuację działacze Tem-
pa przeprosili zawodników i ki-
biców. Stosowny wpis pojawił 
się na stronie fb klubu.

Pechowy start nie złamał pa-
niówczan. Dowiedli tego już w 
kolejnym meczu, 20 marca, 
ogrywając u siebie Zaborze Za-
brze 3:1. Gole dla Tempa wbili: 
Rafał Hajok oraz Andrzej Wi-
niarski i Kacper Brosz. Mecz 
oglądało ponad 150 kibiców. 
Po 17. kolejce Tempo dzieli 6‒7 
miejsce w tabeli, z dorobkiem 
28 punktów.

GWIAZDA BEZ PUNKTÓW
Występująca w klasie okręgo-
wej Gwiazda Chudów prze-
grała mecz otwarcia z LKS Ży-
glin (Miasteczko Śląskie) 1:4. 
Spotkanie rozegrano w so-
botę, 19 marca, na stadionie 
w Chudowie. Pierwsza, bez-
bramkowa połowa nie za-
powiadała wysokiej poraż-
ki chudowian. W drugiej, to 
Gwiazda objęła prowadzenie 
1:0, po wykorzystaniu rzutu 
karnego przez Mateusza Micz-
kę. Później trafiali już tylko 
piłkarze Żyglina. Po 16. ko-
lejce spotkań Gwiazda zaj-
muje 8 miejsce w tabeli klasy 
okręgowej (grupa śląska: By-
tom – Zabrze) z dorobkiem 
22 punktów.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Serce mamy. 
Pomagamy!
Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach zachęca 
wszystkich do zbierania plastikowych nakrętek 
i przynoszenia ich do specjalnie przygotowanego pojemnika 
w kształcie serca.

Już od kilku dni można 
wrzucać zakrętki, pojemnik 
znajduje się tuż przy bramie 

wjazdowej do GOK-u w Gie-
rałtowicach przy ul. Korfan-
tego 7B.

Do zbierania nadają się na-
krętki z opakowań spożyw-
czych (napojów, mleka, ke-
tchupu itp.)  oraz nakrętki 

z opakowań środków chemicz-
nych (płynów do mycia naczyń, 
płynów do prania, kosmety-
ków itp.).

Uzbierane nakrętki zostaną 
przekazane na określony cel 
charytatywny. Bądź eko i po-
magaj!

MM-B
Fot. Mirosława Mirańska-Baraniuk

Rafał Hajok, wypożyczony 
z Jedności Przyszowice, okazał się 
dobrym wzmocnieniem Tempa. 
Ten niezwykle doświadczony 
napastnik ciągle czerpie radość 
z gry i jest skuteczny. W dwóch 
meczach zdołał już strzelić 4 gole. 
Na zdjęciu Hajok (biały strój) 
w wygranym meczu z Zaborzem. 
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PANIÓWKI. OTYLIADA NA WODNIKU

PŁYWANIE W SKRÓCIE

W wodzie i na lodzie...
Ostatni tydzień ferii pływacy Jedności Przyszowice spędzili 
na obozie treningowym w Dębicy. Zajęcia odbywały się 
w miejscowych obiektach – na basenie i lodowisku.

BORYŚ NA PODIUM
Kolejny dobry start zaliczył 
Wojtek Boryś (Jedność). Tym 
razem na Lidze Szkół i Klubów 
Śląskich rocznika 2009, gdzie 
zdobył srebrny medal w wyści-
gu na 200 m. stylem dowolnym. 
Zawody odbyły się 14 marca na 
gliwickim Olimpijczyku.

WYTRZYMAŁOŚĆ NA PIĄTKĘ
Maja Rączkowska i Piotr Żogała 
wzięli udział w „Ogólnopolskim 
teście wytrzymałościowym na 
dystansie 5 km”. Wypadł po-
myślnie. Maja pokonała piąt-
kę w 1:04.05 godziny, natomiast 
Piotr w 1:04.16.

jm

CHUDÓW

Jubileuszowy finał tysiąca
W piątek, 11 marca, rozegrana została ostatnia runda jubileuszowego, bo XX Turnieju Tysiąca 
o Puchar LKS Gwiazdy Chudów.

F inał tym razem odbył się 
bez niespodzianek. Zwy-
cięzcą został lider turnieju 

Zbigniew Boroń, zdobywając 
89,5 pkt, zwiększając w fina-
le przewagę nad drugim Se-
bastianem Pawlasem (80 pkt. 
Trzecie miejsce padło łupem 
Leszka Buckiego (77,5 pkt), 
który dzięki dobrej grze w fi-
nale awansował z piątego miej-
sca. Wyprzedził on na samym 

finiszu czwartego Janusza Pa-
wełka (76 pkt). Laureaci otrzy-
mali okolicznościowe puchary, 
dyplomy oraz nagrody rzeczo-
we ufundowane przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Gierał-
towicach.

Wręczenia nagród dokona-
li dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury – Piotr Rychlew-
ski oraz prezes Zarządu LKS 
Gwiazdy Chudów – Robert Ga-

bor. Okrągłą rocznicę tego po-
pularnego turnieju karciane-
go uświetnił przepyszny tort. 
Organizatorzy (LKS Gwiaz-
da Chudów) dziękują sponso-
rom za ufundowanie nagród, 
uczestnikom za udział, przypo-
minając że kolejna edycja tur-
nieju rozpocznie się już w paź-
dzierniku tego roku.

/-/, żródło: LKS Gwiazda, 
fot. Piotr Rychlewski

CO NAJMNIEJ 10 KM 
PRZEPŁYNĘLI:

1. Tomasz Samiński - 20 200 m
2. Andrzej Kuzaj-Mańko - 20 050
3. Krzysztof Mędrek - 17 500
4. Wojciech Boryś - 16 000
5. Adam Fałek - 13 900
6. Grzegorz Szolc - 12 500
7. Adam Wyrozumski - 11 500
8. Matylda Rajca - 11 000
9. Wojciech Szczypka - 10 600
10. �Filip Augustowski i Ewa Stypiński 

- 10 250
12. �Sławomir Szurek i Piotr Żogała 

- 10 000

Cóż to była za noc!
Wodnik w Paniówkach był jedną z aren sportowych tegorocznej Otyliady – ogólnopolskiego 
nocnego maratonu pływackiego, pod patronatem mistrzyni olimpijskiej, Otylii Jędrzejczak.

C óż to była za noc! Impre-
za odbyła się w  godzi-
nach wieczornych i noc-

nych, z soboty na niedzielę, z 19 
na 20 marca. W Paniówkach 
pływało blisko 60 uczestni-
ków. Najwytrwalsi aż do piątej 
rano! W sumie pokonali ponad 
343 km. Swoje ponad 3 km ma 
w tym wyniku m.in. wójt gmi-
ny Gierałtowice, Leszek Żogała. 
W tym samym czasie na obiek-
tach całej Polski śmigało w wo-
dzie około 2000 uczestników 
Otyliady.

Kto na Wodniku okazał się 
najlepszy? Palmę pierwszeń-
stwa zdobył Tomasz Samiń-
ski, który pływał bez przerwy 
niemal przez 11 godzin i poko-
nał w tym czasie dystans 20 km 
i 200 m (!). To równo 808 dłu-
gości basenu w Paniówkach. 
Miejsce drugie zajął Andrzej 
Kuzaj-Mańko, wynikiem tyl-
ko nieznacznie gorszym – 20 
km i 50 m. Natomiast trzecie 
przypadło Krzysztofowi Mędr-

kowi za przepłynięcie dystan-
su 17,5 km.

Oprócz najlepszych zawod-
ników wyłoniona została naj-
liczniejsza rodzina uczestniczą-
ca w Otyliadzie na Wodniku. 
Byli nią państwo Zaczykowie, 
w składzie: Andrzej Zaczyk, 
Hanna Zaczyk, Maja Zaczyk 
i Wojciech Zaczyk, który oka-
zał się najmłodszym zawodni-
kiem wśród chłopców. Nato-
miast najmłodszą zawodniczką 
była Karolina Macha.

Wysiłek pływaków został 
doceniony. Każdy uczestnik 
otrzymał czepek ufundowany 
przez Gminę Gierałtowice i po-
częstunek oraz pamiątkowy dy-
plom, a także dukat Otyliady. 
Najmłodsi foczkę (maskotkę), 
zaś najlepsi medale. Specjalne 
trofeum otrzymał zwycięzca – 
to puchar ufundowany przez 
Marszałka Województwa Ślą-
skiego.

Nagrodami były też wej-
ściówki na Wodnika, ufundo-
wane przez tę pływalnię, a tak-
że darmowe karnety na saunę 
i masaż ufundowane przez 
AquaSpa. Zgarnęli je medali-
ści oraz rodzina państwa Za-
czyków.

Otyliadę wspólnymi siła-
mi zorganizowali: ZSP w Pa-
niówkach, ZSP w Chudowie, 
Wodnik oraz Gmina Gierał-
towice. Ich przebieg koordy-
nował Marcin Szymura z ZSP 
Chudów. Pomocą służyli licz-
ni wolontariusze, m.in. ucznio-
wie i nauczyciele z Paniówek i 
Chudowa.

jm, fot. J. Miszczyk 
 oraz arch. organizatorów

Andrzej Kuzaj-Mańko – II m.Krzysztof Mędrek – III m. Tomasz Samiński – I m.



BOKS

Małgosia zaboksuje na OOM
Małgorzata Poręba (Gar-

da Gierałtowice) udanie 
przeszła eliminacje do 

XII Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży Kadetek w Bok-
sie i wystąpi w finale tej impre-
zy, w Łomży. Awans wywalczyła 
na turnieju w Ciechocinku, ro-
zegranym miejscowej hali OSiR, 
w dniach 9‒13 marca.

/j/fot. arch. Gardy

GMINA GIERAŁTOWICE. SPORTOWCY I... ARTYŚCI Z NAGRODĄ WÓJTA GMINY

RYBNIK. MP W JUDO

Oliwier tuż za podium
Oliwier Nowok z Gierałtowic zajął 5. miejsce na 
Mistrzostwach Polski Juniorów w Judo, które odbyły się 
w Rybniku, w dniach 11–13 marca. Stoczył sześć walk – cztery 
wygrał, a w dwóch został pokonany.

B ronisław Wołkowicz (AZS 
Gliwice) – olimpijczyk 
z Atlanty i klubowy trener 

naszego zawodnika podkreślił, 
iż kategoria wagowa Nowoka 
(66 kg) była bardzo mocno ob-
sadzona. O medal walczyło 36 
zawodników. Oliwierowi zabra-
kło niewiele, a uzyskany przez 

niego wynik jest dobrym pro-
gnostykiem na kolejne lata.

Jak dowiedzieliśmy się, 
w trakcie mistrzostw judoka 
z Gierałtowic musiał walczyć 
nie tylko z rywalami starszymi 
nawet o dwa lata, ale i z kontu-
zją, której nabawił się w trze-
ciej, wygranej walce.� jm

KRAKÓW. MP W SAMBO

Junior mocniejszy od seniorów
Oliwier Nowok z powodzeniem uprawia także sambo – 
sztukę walki łączącą techniki judo z elementami zapasów. 
I robi to znakomicie. 

N a Mistrzostwach Polski Seniorów Sambo w Krakowie, 19 
marca, zdobył złoty medal w swojej kategorii wagowej, po-
mimo, iż jest jeszcze juniorem.

/j/

LAUREACI – SPORT:

Nagrodę pieniężną I stopnia, za osiągnięcia na 
arenie międzynarodowej, otrzymali:
•	�� Jan Kroszka - Klub Wysokogórski Klif Tarnowskie Góry 

- wspinaczka sportowa
•	� Karolina Lis - Akademia Talentów Gliwice  

- aerobik sportowy
•	� Milena Mandziej - KS GARDA Gierałtowice - boks
•	� Oliwier Nowok - AZS Gliwice (judo),  

SPARTAN Knurów (ju jitsu)
•	� Izabela Rozkoszek - KS Garda Gierałtowice - boks.
Nagroda pieniężna II stopnia – osiągnięcia 
na mistrzostwach i pucharze Polski:
•	� Adam Gacek - LKS Tempo Paniówki - ju jitsu
•	� Mateusz Gaura - UKS „EUGEN Knurów - trójbój siłowy
•	� Roksana Hajduk - KS GARDA Gierałtowice - boks
•	� Jakub Kalkan - LKS Jedność 32 Przyszowice  

- pływanie
•	� Dawid Nowok - UKS „EUGEN Knurów - trójbój siłowy
•	� Anastazja Sobota - LKS Tempo Paniówki - ju jitsu.
Nagroda pieniężna III stopnia  
– osiągnięcia na szczeblu województwa:
•	� Oliver Andra - KS GARDA Gierałtowice - boks

•	� Maja Cajza - LKS Jedność 32 Przyszowice - pływanie
•	� Kamil Gatner - LKS Tempo Paniówki - ju jitsu
•	� Magdalena Kostka - LKS Jedność 32 Przyszowice  

- pływanie
•	� Aniela Liszka - LKS Jedność 32 Przyszowice  

- pływanie
•	� Bartłomiej Macha - LKS Jedność 32 Przyszowice - 

pływanie
•	� Tomasz Matula - KS GARDA Gierałtowice - boks
•	� Matylda Rajca - LKS Jedność 32 Przyszowice  

- pływanie
•	� Zuzanna Szolc - LKS Jedność 32 Przyszowice,  

UKS Mikołów -pływanie
•	� Małgorzata Wasilewska - TKKF Szczygłowice - 

pływanie
•	� Tymoteusz Wiszniowski - LKS Jedność 32 Przyszowice 

- pływanie
•	� Paweł Wróblewski - LKS Jedność 32 Przyszowice - 

pływanie
•	� Mateusz Wuzik - KS GARDA Gierałtowice - boks
•	� Piotr Żogała - LKS Jedność 32 Przyszowice  

- pływanie.

Gala ich wręczenia odbyła 
się we wtorek, 15 marca, 
w auli ZSP w Gierałtowi-

cach. Laureatom gratulowali: 
wójt gminy Leszek Żogała oraz 
wiceprzewodniczący Rady Gmi-
ny, Damian Smorz.

– Jest mi niezmiernie miło, 
że dzisiaj mogę wręczyć wam 
nagrody, na które tak ciężko 
pracowaliście na treningach 
i zawodach przez cały ubie-
gły rok – mówił do laureatów 
wójt Żogała. – Myślę, że swo-
ją postawą inspirujecie także 
dorosłych, pokazując, w jaki 
sposób powinno się dążyć do 
celu. Dziękuję wam za to. Spe-
cjalne podziękowania składam 
także waszym rodzicom, za ich 
wsparcie i często olbrzymie po-
święcenie. Zdaję sobie sprawę, 
jakie to ważne w karierze każ-
dego sportowca.

Oprawę artystyczną uroczysto-
ści zapewnili sami laureaci. Pięk-
nym śpiewem oczarowała Anna 
Laskowska z Chudowa – laure-
atka nagrody w kategorii: twór-
czość artystyczna. Gromkie bra-
wa zebrała także Karolina Lis ze 
SP w Paniówkach, wicemistrzyni 
Europy w aerobiku sportowym, 
za efektowny pokaz aerobiku. Na 
scenie swoje umiejętności zapre-
zentowali także adepci sztuk wal-
ki z Tempa Paniówki.

Po części oficjalnej była oka-
zja do rozmów i pamiątkowych 
zdjęć – gala mistrzów, to bodaj 
jedyna okazja w roku do wspól-
nego spotkania najlepszych spor-
towców gminy Gierałtowice. 
Warto przypomnieć, że nie bra-
kuje wśród nich medalistów mi-
strzostw Polski, Europy i świata. 

Nagrodzono także trenerów: 
Alicję Stachurę – LKS Jedność 32 

Przyszowice (pływanie), Adama 
Spiechę i Grzegorza Mikulskie-
go – Garda Gierałtowice (boks) 
oraz Krzysztofa Mroza – Tempo 
Paniówki (Droga do mieszanych 
sztuk walki).� jm, fot. J. Miszczyk

Nagrody za sukcesy
W sumie 25 sportowców z Chudowa, Gierałtowic, Paniówek i Przyszowic otrzymało doroczne 
nagrody Wójta Gminy Gierałtowice za ubiegłoroczne wyniki sportowe. Po raz pierwszy 
przyznano też nagrody za osiągnięcia artystyczne.

Jan Kroszka odebrał nagrodę I stopnia i gratulacje od włodarzy gminy.

Karolina Lis błysnęła podczas gali. Nagrodę przyjmuje Oliwier Nowok.


